

شركة البحرين الوطنية القابضة (ش.م.ب)

www.bnhgroup.com

بيان التدفقات النقدية الموحد المختصر	
بآلاف الدنانير البحرينية	للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019

31 مارس 2018 (مراجعة)	31 مارس 2019 (مراجعة)
9,138	9,064
(3,558)	(3,303)
(4,846)	(4,772)
1,742	1,045
2,476	2,034

أعمال الاستثمار	
258	245
1,986	1,623
(3,641)	(3,569)
(1,013)	(4,682)
2,678	316
810	658
(2)	(10)
89	36
1,165	(5,383)
(1,893)	(2,213)
1,748	(5,562)

(73)	(43)
(73)	(43)

أنشطة التمويل	
(4)	(8)
(6)	(3)
-	(14)
(10)	(25)

1,665	(5,630)
3,097	11,181

4,762	5,551
-------	-------

بيان الدخل الشامل الموحد المختصر	
بآلاف الدنانير البحرينية	للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018 (مراجعة)	للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019 (مراجعة)
682	1,469

ربح الفترة	
الدخل الشامل الآخر:	
بنود قد تم أو يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الربح أو الخسارة:	

أوراق مالية متوفرة للبيع:	
- التغير في القيمة العادلة	105
- المحول إلى بيان الربح أو الخسارة من انخفاض قيمة أوراق مالية	8
- المحول إلى بيان الربح أو الخسارة من بيع أوراق مالية	(339)

الحصة من الدخل الشامل الآخر لاستثمارات محتسبة بطريقة حقوق الملكية	64
---	----

الدخل الشامل الآخر	994
--------------------	-----

مجموع الدخل الشامل	2,463
--------------------	-------

مجموع الدخل الشامل العائد إلى:	
الشركة الأم	411
حصة غير مسيطرة	156

2,463	438
-------	-----

صافي الزيادة في النقد وما في حكمه خلال الفترة	
النقد وما في حكمه كما في 1 يناير	

النقد وما في حكمه كما في 31 مارس	
----------------------------------	--

بيان الربح أو الخسارة الموحد المختصر	
بآلاف الدنانير البحرينية	للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018 (مراجعة)	للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019 (مراجعة)
9,148	9,484
(4,738)	(4,839)
4,410	4,645
(454)	(252)
3,956	4,393

إجمالي أقساط التأمين	
حصة شركات إعادة التأمين من إجمالي أقساط التأمين	
أقساط التأمين المحتفظ بها	
صافي التغير في احتياطي الأقساط غير المكتسبة	
صافي الأقساط المكتسبة	

إجمالي المطالبات المدفوعة	
المطالبات المستردة	
تسوية المطالبات القائمة - إجمالي	
تسوية المطالبات القائمة - إعادة التأمين	
صافي المطالبات المتكبدة	

إجمالي الربح / (الخسارة) من أعمال التأمين للفترة	1,618
صافي إيراد العمولات والرسوم	(34)
مصرفوات إدارية وعمومية - أعمال التأمين	(1,084)
إيرادات أخرى	16

صافي الربح / (الخسارة) من أعمال التأمين	516
صافي إيراد الاستثمار	901
خسائر انخفاض القيمة على الاستثمارات	(73)
حصة الربح من إستثمارات محتسبة بطريقة حقوق الملكية	471
صافي إيراد خدمات المساعدة على الطريق	42
مصرفوات إدارية وعمومية غير أعمال التأمين	(389)
إيرادات أخرى	1

ربح الفترة	1,469
------------	-------

الربح العائد إلى:	
الشركة الأم	639
حصة غير مسيطرة	63
1,469	682

12.5 فلس	5.7 فلس
----------	---------

بيان المركز المالي الموحد المختصر	
بآلاف الدنانير البحرينية	كما في 31 مارس 2019

31 مارس 2019 (مراجعة)	31 ديسمبر 2018 (مدققة)
5,551	11,181
7,864	3,497
14,021	10,324
34,904	31,764
17,633	17,633
14,100	12,442
779	634
2,851	2,774
207	275
4,231	3,728
125	125

مجموع الموجودات	102,143
-----------------	---------

المطلوبات	
الإحتياطيات التأمينية الفنية	34,091
ذمم تأمين دائنة	6,300
مطلوبات أخرى	9,794
مجموع المطلوبات	50,185

صافي الموجودات	51,958
----------------	--------

حقوق الملكية	
رأس المال	11,918
أسهم خزينة	(1,868)
علاوة إصدار	3,990
الإحتياطي القانوني	5,959
الإحتياطي العام	13,585
إحتياطي القيمة العادلة للإستثمارات	2,698
أرباح مستبقة	12,255

مجموع حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الأم	49,438
حصة غير مسيطرة	2,520

مجموع حقوق الملكية	51,958
--------------------	--------

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد المختصر

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩

العائد لمساهمي الشركة الأم										
2019 (مراجعة)	رأس المال	أسهم خزينة	علاوة الأصدار	الإحتياطي القانوني	الإحتياطي العام	إحتياطي القيمة العادلة للاستثمارات	أرباح مستبقة	المجموع	حقوق غير مسيطرة	مجموع حقوق الملكية
الرصيد كما في 1 يناير	11,918	(1,868)	3,990	5,959	13,585	2,698	12,568	48,850	2,504	51,354
ربح الفترة	-	-	-	-	-	-	1,406	1,406	63	1,469
الدخل الشامل الآخر للفترة	-	-	-	-	-	901	-	901	93	994
مجموع الدخل الشامل للفترة	-	-	-	-	-	901	1,406	2,307	156	2,463
أرباح أسهم معلنة لسنة 2018	-	-	-	-	-	-	(1,689)	(1,689)	(140)	(1,829)
تبرعات معلنة لسنة 2018	-	-	-	-	-	-	(30)	(30)	-	(30)
تخصيصات معتمدة من قبل المساهمين	-	-	-	-	-	-	(1,719)	(1,719)	(140)	(1,859)
الرصيد كما في 31 مارس	11,918	(1,868)	3,990	5,959	13,585	3,599	12,255	49,438	2,520	51,958